

Protokół nr LXXXI/23
z Sesji Rady Miejskiej w Warce
odbytej w dniu 27 października 2023 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Warce Pan Daniel Bugała o godz. 16:00 przywitał gości i otworzył posiedzenie Sesji Rady Miejskiej w Warce. Na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu, stwierdził prawomocność obrad. Na posiedzeniu obecnych było 15 Radnych Rady Miejskiej w Warce. Przewodniczący przywitał radnych i gości.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z LXXX Sesji Rady Miejskiej w Warce.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Warka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału w nieruchomości położonej przy ul. Długiej w Warce, gm. Warka.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Warka nieruchomości położonej we wsi Michałów Dolny.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warka.
10. Interpelacje i zapytania Radnych.
11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad pkt 3

Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący poprosił o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 10 punkt 11 sprawy różne.

Proponowany porządek obrad został przyjęty „jednogłośnie”.

Ad pkt 4

Przyjęcie protokołu z LXXX Sesji Rady Miejskiej w Warce.

Protokół z LXXX Sesji Rady Miejskiej w Warce został przyjęty „jednogłośnie”.

Ad pkt 5

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Warka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok”.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały druk nr 1 i poprosił o opinię ze wspólnego posiedzenia komisji.

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Pani Iwona Sekuła powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez Panią Ewę Belicką i zaopiniowany pozytywnie.

Wobec braku pytań **Przewodniczący** poddał pod głosowanie w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Warka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok”.

Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych pozytywnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Warka z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok”.

Ad pkt 6

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału w nieruchomości położonej przy ul. Długiej w Warce, gm. Warka.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały druk nr 2 i poprosił o opinię ze wspólnego posiedzenia komisji.

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Pani Iwona Sekuła powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez Pana Marcina Chojnackiego oraz Pana Burmistrza i zaopiniowany pozytywnie.

Wobec braku pytań **Przewodniczący** poddał pod głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału w nieruchomości położonej przy ul. Długiej w Warce, gm. Warka.

Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych pozytywnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej udziału w nieruchomości położonej przy ul. Długiej w Warce, gm. Warka.

Ad pkt 7

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Warka nieruchomości położonej we wsi Michałów Dolny.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały druk nr 3 i poprosił o opinię ze wspólnego posiedzenia komisji.

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Pani Iwona Sekuła powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez Pan Marcina Chojnackiego i Pana Burmistrza oraz zaopiniowany pozytywnie.

Pan Burmistrz powiedział, że zostanie kupiona działka w miejscowości Michałów Dolny na potrzeby lokalnej społeczności. Dodał, że mieszkańcy tej miejscowości partycypują w zakupie tej nieruchomości zostało wpłacone 50 % wartości do budżetu gminy.

Wobec braku pytań **Przewodniczący** poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Warka nieruchomości położonej we wsi Michałów Dolny.

Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych pozytywnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Warka nieruchomości położonej we wsi Michałów Dolny.

Ad pkt 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

Przewodniczący poprosił Panią Aldonę Rzeźnik o przedstawienie projektu uchwały druk nr 4 z gwiazdką i poprosił o opinię ze wspólnego posiedzenia komisji.

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Pani Iwona Sekuła powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez Panią Skarbnik Joannę Fronczek i zaopiniowany pozytywnie.

Wobec braku pytań **Przewodniczący** poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych pozytywnie i jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

Ad pkt 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warka.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały druk nr 5 z gwiazdką i poprosił o opinię ze wspólnego posiedzenia komisji.

Przewodnicząca wspólnego posiedzenia Pani Iwona Sekuła powiedziała, że na wspólnym posiedzeniu Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Finansów i Spraw Społecznych oraz Komisji Rolnictwa i Infrastruktury projekt uchwały został szczegółowo omówiony przez Panią Skarbnik Joannę Fronczek i zaopiniowany pozytywnie.

Wobec braku pytań **Przewodniczący** poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warka.

Rada Miejska w Warce w głosowaniu jawnym w obecności 15 radnych pozytywnie podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Warka.

Ad pkt 10

Interpelacje i zapytania Radnych.

Brak.

Ad pkt 11

Sprawy różne.

Mateusz Zatorski powiedział, że jest przedstawicielem samorządu uczniowskiego z Technikum na ul. Obwodowej. Dodał, że w ostatnim czasie w szkole odbył się panel dyskusyjny, podczas którego uczniowie rozmawiali o zmianach jakie można wprowadzić obecnie, w czasie przeszłym i przyszłym. Poinformował, że panel został przeprowadzony w celu dodania odwagi innym uczniom w zabieraniu głosu w sprawach dotyczących ich życia. Nadmienił, iż po przeprowadzeniu panelu powstało 10 postulatów pod którym podpisali się wszyscy, którzy uczestniczyli w panelu.

Uczennica odczytała wszystkie postulaty.

Uczniowie wręczyli postulaty na ręce Pana Burmistrza.

Pan Burmistrz powiedział, że postulaty przyjmuje, ale głównym adresatem w gminie jest Rada Miejska, ponieważ ona pełni funkcję uchwałodawczą. Przekazał postulaty Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Warce. Nadmienił, iż Burmistrz jest organem wykonawczym.

Przewodniczący powiedział, że uważa to za ciekawą i interesującą inicjatywę. Dodał, że losy naszej ojczyzny nie są obojętne także młodszymi obywatelom. Nadmienił, iż ma nadzieję, że część postulatów uda się zrealizować. Poinformował, że liczy na owocną współpracę.

Pan Tomasz Rawski powiedział, że miał przyjemność uczestniczyć w tym panelu dyskusyjnym zorganizowanym przez młodzież. Pogratulował uczniom odwagi wystąpienia w trakcie sesji. Nadmienił, iż duży potencjał tkwi w młodzieży. Dodał, że postulaty przygotowane przez młodzież mogą być ciekawą lekcją dla wszystkich, np. w jaki sposób można czerpać od młodych ludzi wzór czy informację o zmieniającym się świecie. Powiedział, że ma nadzieję, że Radni pochylą się nad postulatami i pomogą je zrealizować, ale także przedstawią prawdziwy świat, a nie tylko ten idealny. Podziękował „osobom cichym” oraz nauczycielom, którzy włożyli ogromną pracę, aby te postulaty mogły powstać.

Pan Burmistrz powiedział, że samorząd gminy Warka cieszy się, że takie inicjatywy powstają. Dodał, że czasu cały czas brakuje szczególnie samorządowcom, którzy odpowiadają za funkcjonowanie i za tworzenie lokalnego prawa w gminie. Dodał, że burzliwe tematy występują na każdej komisji, ponieważ są braki finansowe w każdym samorządzie. Nadmienił, iż w młodym wieku wydaje się, że świat jest idealny i wszystko można zrobić, tylko źli, leniwi ludzie nie chcą tego zrobić. Poinformował, że osoby dorosłe inaczej patrzą na świat. Dodał, że jeżeli na panelu dyskusyjnym ktoś kazałby wybrać jeden postulat, który jest najważniejszy, to na pewno zdania byłyby podzielone. Powiedział, że w życiu trzeba mieć ideały, ale dopiero mając doświadczenie, np. pracy w Radzie można dostrzec, że nie wszystko da się wykonać pomimo wielu starań. Dodał, że samorząd ma obowiązek pomagać wszystkim, ale niestety muszą być wybierane zadania priorytetowe. Samorząd działa na podstawie ustawy o samorządzie gminnym, ale musi także wykonywać zadania własne gminy, np. utrzymanie szkół, być organem prowadzącym dla Ośrodka Zdrowia, dla jednostek pomocniczych takich jak Centrum Sportu, Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Dworek na Długiej. Powiedział, że aby utrzymać te jednostki samorząd musi mieć środki finansowe w budżecie,

który tworzą subwencje od Państwa bądź środki finansowe z podatków od lokalnych mieszkańców, a nie wystarcza tych środków, więc trzeba szukać innych rozwiązań, np. środków zewnętrznych, aby móc zabezpieczyć pieniądze na podstawowe działania. Poinformował, że po zabezpieczeniu finansowym podstawowych zadań dopiero Rada Gminy mogłaby się zebrać i zajmować realizacją marzeń czy postulatów młodych ludzi. Dodał, że z odczytanych postulatów niewiele gmina może zrealizować poza utworzeniem Młodzieżowej Rady Gminy. Rada Miejska tworzy uchwałę o utworzenie Rady Młodzieżowej i powołuje tą Radę, Powiedział, że aby taka Rada powstała musi być duży wkład pracy nauczycieli i koordynatorów w placówkach oświatowych, np. określenie reguł, regulaminu, w jakim wieku, od której klasy, jaka szkoła i ilu delegatów, wybory wśród młodzieży na poszczególnych etapach edukacyjnych. Dodał, że szkoła średnia jest pod zarządem Powiatu Grójeckiego i każdy ma swój budżet i swoje zadania, które realizuje. Nadmienił, iż samorząd gminy Warka wydaje blisko 38 mln zł na utrzymanie gminnych placówek oświatowych, tj. 7 szkół podstawowych i jedno publiczne przedszkole, są też przedszkola niepubliczne, do których również trzeba dopłacać, bo obliguje do tego ustawa o oświacie. Poinformował, że do szkół średnich samorząd nie ma możliwości finansowania, co oznacza, że większość postulatów nie jest możliwa do wykonania, np. stypendia, wyjazdy czy zajęcia poza lekcyjne. Dodał, że gmina może organizować zajęcia poza lekcyjne w szkołach, którymi zarządza, niestety budżet jest ograniczony, a gmina poza subwencją od Państwa musi dołożyć 18 mln zł z własnych środków. Powiedział, że bardzo się cieszy, że w gminie jest młodzież, która chce się angażować w sprawy lokalne. Dodał, że każdy ma dzieci i wnuki i te postulaty są znane, ale niestety rzeczywistość wygląda tak, że najpierw trzeba się rozliczyć z podstawowych zadań, a dopiero później można realizować inne dodatkowe zadania. Pogratulował uczniom za odwagę przemówienia na sesji i podziękował za wystąpienie.

Przewodniczący powiedział, że jest to nowy rodzaj doświadczenia dla Radnych i uczniów. Dodał, że obecność młodzieży świadczy o tym, że losy gminy nie są im obojętne. Podziękował im za przybycie i powiedział, że będzie kibicował, aby młodzieżowa Rada Gminy powstała.

Pani Aldona Rzeźnik powiedziała, że cieszy się, że panel dyskusyjny odbył się w szkole, w której pracuje. Dodała, że postulaty są bardzo fajne i Rada Miejska jest otwarta na rozmowę i propozycje młodzieży. Nadmienił, iż Pan Burmistrz i cała Rada będzie się pochylać nad

postulatami. Poinformowała, że można obiecać, że jeśli będą jakieś środki i możliwości to któryś z postulatów będzie można zrealizować.

Ad pkt 12

Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący o godz. 16:51 zamknął LXXXI Sesję Rady Miejskiej w Warce.

Protokołowała:

Agnieszka Kowalczyk